
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020200282

282

Nº 23, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 006/2022 SRP, cujo objeto é
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material de Construção;
hidrossanitário; pintura; esquadria; madeira e ferragem em geral, constantes no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices de Construção Civil - SINAPI, destinados a suprir
as necessidades das Secretárias da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN. O edital com
seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagoanova.rn.gov.br e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às
09h:30m (horário de Brasília) do dia 22/02/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou através do e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 31 de janeiro de 2022.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 005/2022 SRP, cujo objeto é
Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de mão-de-obra, material e equipamentos para conserto de calçamento com
pedra irregular (paralelepípedo) e serviço de conserto de pavimentação asfáltica a frio de
diversas ruas do Município de Lagoa Nova/RN. O edital com seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.lagoanova.rn.gov.br e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Lagoa Nova/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A
sessão eletrônica será aberta às 11h:30m (horário de Brasília) do dia 22/02/2022.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou
através do e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 31 de janeiro de 2022.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 007/2022, cujo objeto é
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços Contínuos de
Operadores de Maquinas Agrícolas (tratores e implementos), com objetivo de operar as
máquinas pertencente a prefeitura no Programa roça fácil e demais ações da Secretaria
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pecuária, no Município de Lagoa Nova/RN. O
edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagoanova.rn.gov.br e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às
08h:01m (horário de Brasília) do dia 23/02/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou através do e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 31 de janeiro de 2022.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022 - PML/RN

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público
que realizará licitação, modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME RECURSO DE
EMENDA PARLAMENTAR Nº 11955.493000/1210-05 E 11955.493000/1210-06. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 07h59min do dia 15/02/2022. Data e horário
do início da disputa: 08h00min do dia 15/02/2022, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros esclarecimentos necessários deverão se
dirigir na Sede da PML, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis. Qualquer
informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do
telefone/fax (84) 3532-2627. A Retirada do Edital e seus anexos deverá ser através Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site institucional
www.lajes.rn.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022 - PML/RN

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público
que realizará licitação, modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES HOSPITALARES PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME
RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 11955.493000/1200-01, 11955.493000/1210-05 E
11955.493000/1210-06. Data e horário do recebimento das propostas: até às 13h59min do
dia 15/02/2022. Data e horário do início da disputa: 14h00min do dia 15/02/2022, através
do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros
esclarecimentos necessários deverão se dirigir na Sede da PML, no horário das 08h00min
às 12h00min, em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitado, bem como através do telefone/fax (84) 3532-2627. A Retirada do Edital e seus
anexos deverá ser através Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site institucional www.lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 1º de fevereiro de 2022.
RUDSON PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 - PMMG

O Município de Monte das Gameleiras - RN, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento de quem possa interessar,
que às 10 horas do dia 18 de fevereiro de 2022, na sala de licitações, estará reunida para
o recebimento dos envelopes nº 01 e nº 02, relativos a TOMADA DE PREÇO nº 001/2022
- PMMG, em regime de empreitada por preços unitários do tipo menor preço global, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE MIRANTE NO MUNICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, Contrato de
Repasse - Operação nº 1074869-75/2020 - SICONV nº 90927619, Os interessados poderão
adquirir O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da
Comissão de Licitação situada na Rua Justiniano da Costa, 118- Centro, Monte das
Gameleiras - RN CEP 59.217-000, ou pelo e-mail cpl.gameleiras@gmail.com, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 as 13:00.

Monte das Gameleiras /RN, 31 de janeiro de 2022.
MANOEL MARTINS DA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço N° 13/2021-SEIMURB
UASG 981759 - Contrato Nº 02/2022-SEIMURB. Processo de Despesa n° 2348/2021 -
Objeto: Contratação de empresa para realização da obra de reforma do Teatro Municipal
Dix-Huit Rosado, Localizado na AV. Rio Branco, Centro Mossoró/RN. Contratante: Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos - CNPJ:
44.647.481/0001-05. Contratada: MVP Engenharia e Construção EIRELI - CNPJ:
19.503.944/0001-00. Vigência: (12) meses - Período: 27/01/2022 a 27/01/2023. Valor: R$
1.948.724,19 (um milhão, novecentos e quarenta e oito reais setecentos e vinte e quatro
reais e dezenove centavos). Data da assinatura: 27 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
para conhecimentos dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 059/2021, objetivando a
aquisição de medicamentos do Programa Hiperdia, para suprir as necessidades da Rede de
Saúde do Município de Parnamirim/RN, cuja sessão de disputa ocorreu em 04/01/2022, às
10 horas, horário de Brasília, pelo sistema Licitações-e (ID 912089), restou FRACASSADO.

Parnamirim/RN, 1º de fevereiro de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESNECIAL Nº 42/2021 - PP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico
visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Riacho da Cruz/RN.
Vencedores:
MULTIMED DENTAL EIRELI (29894043000140), com 137 itens, no valor total de
R$112.395,39, DENTAL BH BRASIL (31401798000107) com 11 itens no valor total de
R$1.887,92, DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA (07897039000100) com 2
itens no valor total de R$1.660,00, Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Adjudico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Riacho da Cruz/RN, 27 de janeiro de 2022.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRSENCIAL Nº 42/2021 - PP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico
visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Riacho da Cruz/RN.
Vencedores:
MULTIMED DENTAL EIRELI (29894043000140), com 137 itens, no valor total de
R$112.395,39, DENTAL BH BRASIL (31401798000107) com 11 itens no valor total de
R$1.887,92, DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA (07897039000100) com 2
itens no valor total de R$1.660,00. Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Adjudico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Riacho da Cruz/RN, 27 de janeiro de 2022.
MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

Objeto: Aquisição de medicamentos de A a Z, éticos, genéricos e similares, para a
distribuição à população carente do município, conforme receita médica, considerando o
maior desconto sobre o preço máximo ao consumidor da tabela oficial de preços de
medicamentos, revista ABC Farma, órgão oficial da Associação Brasileira de Comércio
Farmacêutico; Tipo: Maior desconto por item; Sessão Pública e Início da Abertura dos
Envelopes: as 14h do dia 14 de fevereiro de 2022. O edital e todos anexos estão disponível
download no endereço eletrônico: https://www.riachodacruz.rn.gov.br/

Riacho da Cruz/RN, 1º de fevereiro de 2022.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022

TP 006/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ/RN, inscrita no CNPJ sob
o número 08.088.247/0001-13.
CONTRATADA: RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado constituída sob a forma de sociedade limitada unipessoal, inscrita no CNPJ/MF sob
nº. 19.910.105/0001-06, pelo valor global de R$ 211.941,33 (duzentos e onze mil,
novecentos e quarenta e um reais e trinta e três centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação de ruas na
Zona Rural (Comunidade São Bento e) do município de Santana do Seridó/RN.
Base legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Processo Nº 01090060/2021- PMSS- TOMADA
DE PREÇO Nº 006/2021. VIGÊNCIA: 31 de janeiro de 2022 á 01 de abril de 2022. Dotação
Orçamentária: PROJETO/ATIVIDADE: 02.0211.15.451.0059.1.012- Pavimentação de ruas;
NATUREZA DE DESPESA: 44.90.51.00-Obras e Instalações e Fonte de Recurso 15100000-
Outros Convênios da União.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ/RN - Contratante e RENOVAR
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2021

O Município de São Francisco do Oeste/RN, tendo em vista a realização do
Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preço de n° 007/2021, que tem como
objeto a Escolha de empresa especializada em construção civil, visando a reforma e
ampliação com construção de quatro salas do Instituto de Educação Infantil Professora
Maria do Carmo Leite Marinho - IEI, no município de São Francisco do Oeste/RN, de acordo
com as condições apresentadas no projeto básico, de acordo com as condições
apresentadas no projeto básico, considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o mesmo em favor de: AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI
CNPJ 27.105.762/0001-09, com o valor de R$ 271.114,54.

São Francisco do Oeste/RN, 1º de fevereiro de 2022
LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA

Prefeito


